
 
Obecní úřad Sobotín 

Sobotín 54 
788 16 Petrov nad Desnou 

 

Oznámení o době a místě konání volby  
prezidenta republiky 

 
Starosta obce Sobotín podle § 34, odst. 1 písm. b) zákona č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

oznamuje: 
 
1. II. kolo volby prezidenta České republiky se uskuteční ve dnech: 

➢ v pátek   27. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
➢ v sobotu 28. ledna 2023 od 08:00 hodin do 14:00 hodin 

2.   Místem konání voleb 
➢ v okrsku č. 1 
      je místnost pro hlasování v zasedaní místnosti Obecního úřadu Sobotín, Sobotín 54,            
     788 16 Petrov nad Desnou 
➢ v okrsku č. 2 

 je místnost pro hlasování v budově č.p. 107 v Rudolticích (bývalá Rychta), 788 16      
       Petrov nad Desnou 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 

České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky).        

4. Volič obdrží hlasovací lístky ve dnech voleb ve volební místnosti. 
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen 

uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 

hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 
7. Volič, který se nebude zdržovat v době volby prezidenta ve volebním okrsku v místě 

svého trvalého pobytu, může hlasovat dle § 33 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů, na voličský průkaz. 

      Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. 
8. Do stálého seznamu je volič zapsán na základě rozhodného trvalého pobytu v dané obci.  
9. Každý volič si může v úředních hodinách na obecním úřadě ověřit, zda je zapsán ve 

stálém seznamu a může požadovat doplnění údajů nebo provedení oprav. 
 
 
 
V Sobotíně 16.012023 
           
           

Josef Hroch 
                         starosta 


		2023-01-16T07:33:27+0000




